
Protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu w Nakle nad Notecią  
w  dniu 8 kwietnia 2019r. o godz. 7.15 

w siedzibie Starostwa Powiatowego w Nakle nad Notecią  
 

 
Ad. 1 ,2 i Starosta Nakielski Tadeusz Sobol otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu  i oświadczył, że zgodnie z listą obecności 
aktualnie w posiedzeniu udział biorą niżej przedstawieni członkowie Zarządu: 
 

1. Tadeusz Sobol-Starosta Nakielski. 
2. Tomasz Miłowski Wicestarosta Nakielski 
3. Ignacy Pogodziński- Członek Zarządu Powiatu. 
4. Beata Danielewska-Szymczak– Członek Zarządu Powiatu 

 
Na posiedzeniu był nieobecny Jarosław Schulz – Członek Zarządu Powiatu. 

 
co według ustawowego składu Zarządu wynoszącego 5 członków Zarządu stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych decyzji i uchwał. 

 
 Spoza członków Zarządu w posiedzeniu udział biorą: 
 

 
1. Aldona Zielińska -Dyrektor Wydziału Organizacji, Zamówień Publicznych i Kontroli.  
2. Irena Pilarska Skarbnik Powiatu  
3. Roman Świątek-Kuehn -Sekretarz Powiatu  

 
 
Starosta Nakielski  przedstawił proponowany porządek obrad Zarządu Powiatu.  
Zarząd powiatu  jednogłośnie przyjął porządek obrad, który przedstawia się następująco: 

 
 

 

Porządek obrad posiedzenia Zarządu Powiatu Nakielskiego 

w dniu 8 kwietnia 2019 roku, godz. 07.15 

 

1. Powitanie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Zatwierdzenie porządku. 

4. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu. 

5. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu w sprawie: 

a) upoważnienia zastępcy dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nakle nad Notecią do 

podejmowania działań w związku z realizacją projektu partnerskiego pt. „Rodzina  

w Centrum 2”; 

b) upoważnienia zastępcy dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nakle nad Notecią do 

podejmowania działań w związku z realizacją pilotażowego programu „Aktywny samorząd”; 

c) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na rok 2019.  

6. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych: 

a) „Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  i jednostek pomocy społecznej w 

Powiecie Nakielskim w roku 2018”; 

b) „Sprawozdanie organizatora rodzinnej pieczy zastępczej z efektów pracy”; 

c) „Ocena zasobów pomocy społecznej i wykaz potrzeb w zakresie pomocy społecznej na rok 2019”; 



d) „Stan sanitarny w powiecie nakielskim” (materiał przewidziany w planie pracy Rady Powiatu Nakielskiego na 

sesję w miesiącu czerwcu). 

7. Skierowanie pod obrady VI sesji Rady Powiatu Nakielskiego projektów uchwał w sprawie: 

a) ustalenia planu sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych na terenie powiatu nakielskiego; 

b) uchylającej uchwałę w sprawie zamiaru likwidacji Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych wchodzącego w 

skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Stanisława Staszica w Nakle nad Notecią; 

c) oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Nakle nad Notecią w 2018 roku; 

d) oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Szubinie w 2018 roku; 

e) oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Mroczy w 2018 roku. 

8. Wniosek dyrektorów jednostek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Nakielski w sprawie 

zmiany regulaminu określającego wysokość stawek dodatków do wynagradzania oraz projekty uchwał Rady 

Powiatu Nakielskiego. 

9. Sprawy Wydziału Rozwoju: 

a) wniosek prezesa Polskiego Związku Niewidomych – Koła Powiatowego w Nakle nad Notecią  

w sprawie wyasygnowania środków finansowych  na zorganizowanie spotkania sprawozdawczo – 

wyborczego; 

b) wniosek kierownika Środowiskowego Domu Samopomocy w Nakle nad Notecią w sprawie objęcia 

patronatem honorowym Starosty Nakielskiego oraz wyasygnowania środków finansowych  na pokrycie 

kosztów transportu grupy mieszkanek ŚDS-u na Polską Edycję Międzynarodowej Ligi Piłki Nożnej Osób z 

Niepełnosprawnościami SENI Cup 2019 do Pogorzelicy. 

10. Sprawy Wydziału Architektury i Budownictwa: 

a) Decyzja Starosty Nakielskiego zatwierdzająca projekt budowlany i udzielająca pozwolenia na budowę drogi 

na działkach nr 646/1, 647/9 i 647/7 wraz z włączeniem do drogi powiatowej na działce nr 361/2 w 

miejscowości Ślesin, gmina Nakło nad Notecią; 

b) wniosek Burmistrza Kcyni w sprawie uzgodnienia projektu planu zagospodarowania przestrzennego dla 

terenów położonych w północnej części wsi Żurawia, gm. Kcynia; 

c) wniosek w sprawie dalszego przebiegu procesu sądowego z powództwa mieszkańca gminy Szubin. 

11. Sprawy Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami: 

a) wniosek dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. E. Chroboczka w Szubinie  

w sprawie wycinki drzew rosnących na terenie jednostki; 

b) wniosek w sprawie dalszego sposobu zagospodarowania nieruchomości położonej przy  

ul. Kazimierza Wielkiego w Nakle nad Notecią, stanowiącej własność Powiatu Nakielskiego. 

12. Pismo Przewodniczącego Rady Powiatu Nakielskiego przekazujące uchwałę Rady Powiatu  

w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców Retkowa oraz uchwałę Rady Powiatu w sprawie rozpatrzenia petycji 

dotyczącej kontynuacji realizacji inwestycji na odcinku Wyrza – Mrocza i Wyrza – Małocin. 

13. Sprawy Zarządu Dróg Powiatowych: 

a) informacja dotycząca inwestycji wnioskowanych w petycji mieszkańców miejscowości Retkowo; 

b) informacja dotycząca inwestycji wnioskowanych w petycji w sprawie kontynuacji przebudowy drogi 

powiatowej na odcinku Wyrza – Małocin oraz Wyrza – Mrocza; 

c) informacja dotycząca posiadanych dokumentacji technicznych i pozwoleń na budowę dla zadań drogowych 

na terenie powiatu nakielskiego; 



d) wniosek sołtysa Olszewki w sprawie przebudowy drogi powiatowej nr 1150C na odcinku od obwodnicy Nakła 

nad Notecią do granicy sołectwa Olszewka. 

14. Wniosek dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nakle nad Notecią w sprawie pisma dyrektora 

Zespołu Szkół Specjalnych w Szubinie dotyczącego użyczenia pomieszczeń piwnicznych  

w budynku szkoły. 

15. Wniosek Burmistrza Szubina w sprawie bezpłatnego wypożyczenia 5 kajaków dwuosobowych na spływ kajakowy 

organizowany w ramach obchodów Dni Szubina. 

16. Wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad Notecią, Burmistrza Miasta i Gminy Mrocza oraz Wójta Gminy 

Sadki w sprawie uruchomienia dwóch linii autobusowych. 

17. Wolne wnioski. 

18. Zakończenie posiedzenia. 

 

Ad.4/ Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął ww. protokół z poprzedniego posiedzenia Zarządu. 

 

Ad.5/ Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu w sprawie: 

a) upoważnienia zastępcy dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nakle nad Notecią do 

podejmowania działań w związku z realizacją projektu partnerskiego pt. „Rodzina  

w Centrum 2”; 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął ww. uchwałę. 

b) upoważnienia zastępcy dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nakle nad Notecią do 

podejmowania działań w związku z realizacją pilotażowego programu „Aktywny samorząd”; 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął ww. uchwałę. 

 

c) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na rok 2019.  

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął ww. uchwałę. 

 

Ad.6/ Zaopiniowanie materiałów sesyjnych: 

a) „Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  i jednostek pomocy społecznej w 

Powiecie Nakielskim w roku 2018”; 

b) „Sprawozdanie organizatora rodzinnej pieczy zastępczej z efektów pracy”; 

c) „Ocena zasobów pomocy społecznej i wykaz potrzeb w zakresie pomocy społecznej na rok 2019”; 

d) „Stan sanitarny w powiecie nakielskim” (materiał przewidziany w planie pracy Rady Powiatu Nakielskiego 

na sesję w miesiącu czerwcu). 

Zarząd Powiatu dokonał analizy materiałów sesyjnych wymienionych w pkt od a) do d). i skierował je pod obrady nablizszej 

sesji rady Powiatu. 

 

Ad.7/ Skierowanie pod obrady VI sesji Rady Powiatu Nakielskiego projektów uchwał w sprawie: 

a) ustalenia planu sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych na terenie powiatu nakielskiego; 



b) uchylającej uchwałę w sprawie zamiaru likwidacji Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych 

wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Stanisława Staszica w Nakle nad 

Notecią; 

c) oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Nakle nad Notecią w 2018 roku; 

d) oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Szubinie w 2018 roku; 

e) oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Mroczy w 2018 roku. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie skierował ww. projektu uchwał pod obrady najbliżej sesji rady powiatu. 

 

Ad.8/ Wniosek dyrektorów jednostek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Nakielski w sprawie 

zmiany regulaminu określającego wysokość stawek dodatków do wynagradzania oraz projekty uchwał Rady Powiatu 

Nakielskiego. 

 
Zarząd Powiatu przesunął wniosek na kolejne posiedzenie zarządu. 
 

Ad.9/ Sprawy Wydziału Rozwoju: 

a) wniosek prezesa Polskiego Związku Niewidomych – Koła Powiatowego w Nakle nad Notecią  

w sprawie wyasygnowania środków finansowych  na zorganizowanie spotkania sprawozdawczo – 

wyborczego; 

Zarząd Powiatu zdecydował wyrazić zgodę na nieodpłatny wynajem sali konferencyjnej na przystani powiat nakielski 

wynajem w dniu 16 maja 2019 roku. 

b) wniosek kierownika Środowiskowego Domu Samopomocy w Nakle nad Notecią w sprawie objęcia 

patronatem honorowym Starosty Nakielskiego oraz wyasygnowania środków finansowych  na pokrycie 

kosztów transportu grupy mieszkanek ŚDS-u na Polską Edycję Międzynarodowej Ligi Piłki Nożnej Osób 

z Niepełnosprawnościami SENI Cup 2019 do Pogorzelicy. 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na objęcie honorowym patronatem Starosty Nakielskiego ww. ligii piłki nożnej i zdecydował 

wyasygnować środki finansowe do 1000 zł na pokrycie kosztów transportu. 

 

Ad.10/ Sprawy Wydziału Architektury i Budownictwa: 

a) Decyzja Starosty Nakielskiego zatwierdzająca projekt budowlany i udzielająca pozwolenia na budowę 

drogi na działkach nr 646/1, 647/9 i 647/7 wraz z włączeniem do drogi powiatowej na działce nr 361/2 w 

miejscowości Ślesin, gmina Nakło nad Notecią; 

Zarząd Powiatu nie wnosi odwołania do ww. decyzji. 

b) wniosek Burmistrza Kcyni w sprawie uzgodnienia projektu planu zagospodarowania przestrzennego dla 

terenów położonych w północnej części wsi Żurawia, gm. Kcynia; 

Zarząd Powiatu pozytywnie uzgodnił  ww. projekt nie wnosząc uwag i opinii. 

c) wniosek w sprawie dalszego przebiegu procesu sądowego z powództwa mieszkańca gminy Szubin. 

 
Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na zawarcie ugody z Dariuszem Dudkiewiczem prowadzącym Zakład 
Remontowo-Budowlany ADEX w Szubinie na mocy której w drodze wzajemnych ustępstw zostanie zlikwidowany spór  co do 
roszczeń wynikających z niewykonania w terminie robót budowlanych w ramach przeprowadzonego postępowania o 
udzielenie zamówienia publicznego  w ramach trybie przetargu nieograniczonego  na przebudowę i remont budynku 
administracyjno-biurowego w Szubinie przy ul. Kcyńskiej 34a. 
 
Zarząd Powiatu ustalił, że: 



1) wyraża zgodę na naliczenie kar umownych za 16 dni  
z tytułu opóźnienia zakończenia ww. inwestycji, zamiast pierwotnie naliczonych kar umownych za 28 dni, 

2) zwrot pozostałej kwoty ( bez odsetek) nastąpi po podpisaniu ugody,  
3) Koszty procesowe pokrywa każda ze stron. 

 
Ad.11/  Sprawy Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami: 

a) wniosek dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. E. Chroboczka w Szubinie  

w sprawie wycinki drzew rosnących na terenie jednostki; 

Zarząd powiatu zdecydował, aby sprawę przekazać do dyrektora Wydziału Środowiska w sprawie zbadania zasadności 

wniosku dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. E. Chroboczka w Szubinie  

w sprawie wycinki drzew rosnących na terenie jednostki. 

 Po uzyskaniu opinii od Dyrektora Środowiska sprawa należy ponownie przełożyć pod obrady zarządu. 

 

b) wniosek w sprawie dalszego sposobu zagospodarowania nieruchomości położonej przy  

ul. Kazimierza Wielkiego w Nakle nad Notecią, stanowiącej własność Powiatu Nakielskiego. 

Zarząd Powiatu zobowiązał wydział geodezji do wszczęcia procedury mającej na celu doprowadzenie do odzyskania garażu 

z którego bezumownie korzysta Pan Zenon Radecki i odzyskać środki finansowe za czynsz, który w całości nie został 

odprowadzony przez Pana Radeckiego do powiatu.  

Ponadto Zarząd wyraził wolę przedłużenia umowy z pozostałymi dzierżawcami garaży położonych przy ul. Kazimierza 

Wielkiego w Nakle nad Notecią, stanowiącej własność Powiatu Nakielskiego na okres  2 lat. W tym celu wydział geodezji ma 

przygotować stosowną uchwałę na Radę Powiatu. 

 

Ad.12/ Pismo Przewodniczącego Rady Powiatu Nakielskiego przekazujące uchwałę Rady Powiatu  

w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców Retkowa oraz uchwałę Rady Powiatu w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej 

kontynuacji realizacji inwestycji na odcinku Wyrza – Mrocza i Wyrza – Małocin. 

 

1) Zarząd Powiatu Nakielskiego na posiedzeniu w dniu 8 kwietnia 2019 r. rozpatrzył petycję grupy 

mieszkańców miejscowości Retkowo, reprezentowanych przez sołtysa wsi Retkowo Barbarę Świątkowską 

w sprawie budowy chodnika w miejscowości Retkowo na odcinku ok. 2 km oraz wyremontowania 

nawierzchni wzdłuż postulowanego chodnika, wraz z towarzyszącą  infrastrukturą kanalizacyjną. 

Zarząd Powiatu podziela stanowisko Rady Powiatu Nakielskiego, wyrażone w dniu 27 marca 2019 r.  

w uchwale Nr V/61/2019, uznając oczekiwania mieszkańców wobec postulowanej inwestycji  

za uzasadnione.  

Powiat nakielski każdego roku realizuje kilkadziesiąt inwestycji i remontów drogowych. Stan dróg  

i chodników regularnie poprawia się, jednak środki finansowe możliwe do zaangażowania w bieżącym roku 

budżetowym nie pozwolą na realizację petycji mieszkańców. 

Zarząd Powiatu deklaruje stałe monitorowanie wszelkich możliwych źródeł finasowania inwestycji drogowych, które 

pozwolą objąć programem modernizacji także odcinek drogi i chodnika, wskazany  

w petycji mieszkańców.   



2) Zarząd Powiatu Nakielskiego na posiedzeniu w dniu 8 kwietnia 2019 r. rozpatrzył petycję grupy 

mieszkańców powiatu nakielskiego, reprezentowanych przez Tomasza Tarnolickiego w sprawie 

modernizacji drogi powiatowej na odcinku Wyrza-Mrocza i Wyrza-Małocin. 

Zarząd Powiatu podziela stanowisko Rady Powiatu Nakielskiego, wyrażone w dniu 27 marca 2019 r.  

w uchwale Nr V/62/2019, uznając oczekiwania mieszkańców wobec postulowanej inwestycji  

za uzasadnione.  

Zarząd Powiatu zdecydował zgłosić inwestycję do postępowania konkursowego w ramach Funduszu Dróg 

Samorządowych, planując jej realizację w latach 2019-2021.   

 

Ad.13/ Sprawy Zarządu Dróg Powiatowych: 

a) informacja dotycząca inwestycji wnioskowanych w petycji mieszkańców miejscowości Retkowo; 

 

Zarząd Powiatu Nakielskiego na posiedzeniu w dniu 8 kwietnia 2019 r. rozpatrzył petycję grupy mieszkańców miejscowości 

Retkowo, reprezentowanych przez sołtysa wsi Retkowo Barbarę Świątkowską w sprawie budowy chodnika w miejscowości 

Retkowo na odcinku ok. 2 km oraz wyremontowania nawierzchni wzdłuż postulowanego chodnika, wraz z towarzyszącą  

infrastrukturą kanalizacyjną. 

Zarząd Powiatu podziela stanowisko Rady Powiatu Nakielskiego, wyrażone w dniu 27 marca 2019 r.  

w uchwale Nr V/61/2019, uznając oczekiwania mieszkańców wobec postulowanej inwestycji  

za uzasadnione.  

Powiat nakielski każdego roku realizuje kilkadziesiąt inwestycji i remontów drogowych. Stan dróg  

i chodników regularnie poprawia się, jednak środki finansowe możliwe do zaangażowania w bieżącym roku budżetowym nie 

pozwolą na realizację petycji mieszkańców. 

Zarząd Powiatu deklaruje stałe monitorowanie wszelkich możliwych źródeł finasowania inwestycji drogowych, które pozwolą 

objąć programem modernizacji także odcinek drogi i chodnika, wskazany  

w petycji mieszkańców.   

 

b) informacja dotycząca inwestycji wnioskowanych w petycji w sprawie kontynuacji przebudowy drogi 

powiatowej na odcinku Wyrza – Małocin oraz Wyrza – Mrocza; 

Zarząd Powiatu Nakielskiego na posiedzeniu w dniu 8 kwietnia 2019 r. rozpatrzył petycję grupy mieszkańców powiatu 

nakielskiego, reprezentowanych przez Tomasza Tarnolickiego w sprawie modernizacji drogi powiatowej na odcinku Wyrza-

Mrocza i Wyrza-Małocin. 

Zarząd Powiatu podziela stanowisko Rady Powiatu Nakielskiego, wyrażone w dniu 27 marca 2019 r.  

w uchwale Nr V/62/2019, uznając oczekiwania mieszkańców wobec postulowanej inwestycji  

za uzasadnione.  



Zarząd Powiatu zdecydował zgłosić inwestycję do postępowania konkursowego w ramach Funduszu Dróg Samorządowych, 

planując jej realizację w latach 2019-2021.   

c) informacja dotycząca posiadanych dokumentacji technicznych i pozwoleń na budowę dla zadań 

drogowych na terenie powiatu nakielskiego; 

Zarząd Powiatu zdecydował złożyć wnioski na konkurs w ramach naboru na 2019 na inwestycje drogowe wymienione w 

załączniku do wypisu. 

 
d) wniosek sołtysa Olszewki w sprawie przebudowy drogi powiatowej nr 1150C na odcinku od 

obwodnicy Nakła nad Notecią do granicy sołectwa Olszewka. 

Zarząd Powiatu wniosek zaopiniował negatywnie. Na bieżąco będą wykonywane niezbędne prace naprawcze. 

 

Ad.14/ Wniosek dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nakle nad Notecią w sprawie pisma dyrektora Zespołu 

Szkół Specjalnych w Szubinie dotyczącego użyczenia pomieszczeń piwnicznych w budynku szkoły. 

 

Zarząd powiatu zobowiązał wydział edukacji do zorganizowania spotkania ww. sprawie. Na spotkanie należy zaprosić: 

 Dyrektora ZSS w Szubinie, 

 Dyrektora ZSP w Szubinie, 

 Dyrektora i Z-ca dyrektora PCPR w Nakle, 

 Starostę i Wicestarostę Nakielskiego, 

 Przewodniczącego Rady Powiatu Nakielskiego. 

 Przedstawiciele wydziału geodezji 

Termin, miejsce  i szczegóły spotkania należy uzgodnić ze Starosta i Wicestarostą Nakielskim. 

Spotkanie ma na celu rozstrzygniecie sprawy dotyczącej trwałego zarządu pomieszczeń piwnicznych w budynku szkoły w 

Szubinie. 

 

Ad.15/ Wniosek Burmistrza Szubina w sprawie bezpłatnego wypożyczenia 5 kajaków dwuosobowych na spływ kajakowy 

organizowany w ramach obchodów Dni Szubina. 

 

Zarząd Powiatu wniosek zaopiniował pozytywnie. 

 

Ad/`16/ Wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad Notecią, Burmistrza Miasta i Gminy Mrocza oraz Wójta Gminy Sadki 

w sprawie uruchomienia dwóch linii autobusowych. 

 

Zarząd powiatu zapoznał się i zaakceptował propozycję odpowiedzi przedstawionej przez Dyrektora Wydziału komunikacji i 

zdecydował jednogłośnie przesłać ją do wnioskodawców. 

 

 

Ad.17/ Wolne wnioski -nie zgłoszono. 

 

 

 

Ad.18/ Zakończenie posiedzenia. 

 



Starosta Nakielski Tadeusz Sobol podziękował członkom  Zarządu  i gościom obecnym na  posiedzeniu i zakończył 

obrady Zarządu Powiatu.            

Protokołował: 

Aldona Zielińska  

  

 

   Starosta 
    
    Tadeusz Sobol……………………………………. 

 
Wicestarosta 
 

    Tomasz Miłowski ................................................ 
 
Pozostali członkowie Zarządu 
 

                                                                  Ignacy Pogodziński- Członek Zarządu Powiatu…………… 
 

                                                                    
     Beata Danielewska-Szymczak– Członek Zarządu Powiatu……… 

 
 
Jarosław Schulz     ………………………………..   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 


